yang dianggap memelopori gerakan kembali kepada al-Qur'an dan Sunnah ini ialah Syeikh Hassan seorang ulama pengikut Syeikh Muhammad Ibn Abdul Wahhab (dituduh ulama *Wahhabi*) datang dari Mekkah. Dr. Harun Din dalam kajiannya menyebut bahawa tokoh pertama melahirkan aliran Ahl al-Sunnah di Perlis ialah Syeikh Hassan berasal dari Arab Saudi. Beliau datang ke Perlis pada tahun 1345H bersamaan 1927M kedatangannya tepat pada waktu pembesaran Perlis sedang mencari tokoh yang boleh membawa perubahan seperti yang berlaku di Arab Saudi. Pendapat ini berdasarkan kepada catitan peribadi Wan Ahmad Wan Daud seorang tokoh Islah Perlis.¹¹